



Fortaleza, 13 de julho de 2022.

AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE

Senhor Pregoeiro, tendo examinado o Edital do Pregão Eletrônico nº 23.06.2022.01-PE, apresentamos a presente proposta para aquisição de material permanente (informática, ventiladores, equipamentos de projeção de imagem, bebedouros, som e reprodução de áudio e vídeo) de interesse da secretaria de educação do município de Santana do Cariri-Ce, conforme planilha de preços anexa:

NOME DA EMPRESA: INFOR SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA **CNPJ** 00.563.949/0001-08 / **IE** 07.045671-2

REPRESENTANTE E CARGO: MARIA JOSÉ DIAS DE ALMEIDA / GERENTE **CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF:** 827680 SSP/PB | 390.589.304-59

ENDEREÇO: RUA PADRE VALDEVINO, 1000 - SALA 08 - JOAQUIM TÁVORA CEP 60135-040 - FORTALEZA/CE | **TELEFONE** (85) 3021-6222

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRASIL 001 - AGENCIA 1369-2 CONTA BANCÁRIA 31491-9

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MATERIAL DE INFORMÁTICA, VENTILADORES, EQUIPAMENTOS DE PROJECÇÃO DE IMAGEM, BEBEDOUROS, EQUIPAMENTOS DE SOM E REPRODUÇÃO DE ÁUDIO E VÍDEO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

LOTE I								
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO
1	Projektor multimídia data show. Especificações: Modo de Projeção: Frontal e Frontal/Teto. Luminosidade: Mínimo de 3.500 ANSI lumens em cores. Mínimo de 3.500 ANSI lumens em branco. Taxa de Contraste estático: No mínimo 2.000:1. Taxa de contraste dinâmico: No mínimo 10.000:1. Resolução nativa: WXGA (1280 x 800 pixels) ou superior, Resolução compatível: Pelo menos: VGA (640x480 e720x480, SVGA (800x600), XGA (1024x768). Formato de tela (relação de aspecto): Nativa de 16:10 2.7.2. Compatível com 4:3, no mínimo. Conexões: VGA (D-SUB 15) e HDMI; no mínimo. Correção trapezoidal: Horizontal: - 30° + 30°, no mínimo. Vertical: -30° + 30° no mínimo. Voltagem: Bivolt (100 V ~ 240 V). Vida útil da fonte luminosa: Valor mínimo de 3.000 horas. Manual de instruções: Obrigatoriamente na língua portuguesa	Und	10	MULTILASER	4.680,77	quatro mil, seiscentos e oitenta reais e setenta e sete centavos	46.807,70	quarenta e seis mil, oitocentos e sete reais e setenta centavos
2	Tela de Projeção. Descrição: tela de projeção 100*, fácil instalação e utilização, solução para qualquer ambiente; tecido: vinil convencional 1.0; fixação: independente, sustentação por tripé; enrolamento: automático por mola, com botão esticador do tecido (tensor inteiro); perfil: sextavado de alumínio com acabamento em pintura epóxi preta; altura total aprox. 2,20 m; dimensão da área de projeção: Máximo (AxL): 1,95 X 1,80 m, Mínimo (AxL): 1,20 X 1,80m.	Und	5	SUMAY	1.141,59	um mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e nove centavos	5.707,95	cinco mil, setecentos e sete reais e noventa e cinco centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

52.515,65

cinquenta e dois mil, quinhentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222

Inforsistem.com@gmail.com



LOTE II						
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	Notebook; microcomputador portátil (notebook); com processador de , no mínimo, 04 núcleos e 04 threads; com frequência de clock real, igual ou superior a 2,5 ghz; memória ram ddr3 - 1333 mhz ou superior; de 04 gb ou superior; cache 03 mb ou superior; controladora de disco padrão sata ou superior; com 1 hd; de 500 gb - 5400 rpm; padrão sata ou superior; barramento da controladora de vídeo padrão pci; controladora de vídeo vga ou superior - 128 bit; de 1 gb ou superior; teclado iluminado em português; com gravador de dvd/cd; tela de tecnologia led, de no mínimo 15 polegadas, anti reflexo; resolução de no mínimo 1366 x 768; placa de rede wireless padrao802.11 b/g/n; embalagem com proteção apropriada; O equipamento deverá acompanhar licença OEM do Sistema operacional Microsoft Windows 10 Pro 64bits, ou superior, em português do Brasil (PT-BR); O sistema operacional deve estar pré-instalado, bem como, todas os drivers de adaptadores internos necessário para seu funcionamento; com bateria de ion de lítio de 09 celulas. garantia minima de 12 meses, onsite, atendimento em 03 dias, com fonte de alimentação, manuais e drivers de instalação.	Und	10	MULTILASER	7.368,47	73.684,70
2	Computador desktop completo, com gabinete preto, portas usb 3.0/2.0 (pelo menos 2) frontais, 8 portas usb 2.0 (4 no painel traseiro, pretas, conectores internos I para mais 4 portas), placa de rede (lan): gigabit lan10/100/1000. processador de 2 núcleos de processamento (tipo intel core i3 ou similar, equivalente ou de igual ou melhor qualidade.), velocidade de clock mínima de 3.10 ghz, memória cache de 4 mb (13), memória ram ddr3 de 4 gb, dvd/rw, hd de 500gb, fonte atx 500 w, monitor led 17 ou superior, teclado abnt II mouse, caixas de som 2 canais, sistema operacional windows 10 pré-instalado, manuais e cd de instalação. garantia on-site (no local da instalação) de 12 meses	Und	10	JAB	5.398,00	53.980,00
						127.664,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

cento e vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos

LOTE III						
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR TOTAL R\$
1	TV LED modelo smart com tela de tamanho mínimo 43 polegadas, principais aplicativos pré instalados. Sistema de TV: NTSC, PAL-M; Tela: Plana, Colorida, Tamanho da tela não inferior a: 43"; Tecnologia LED, com sistema operacional do tipo Android. Resolução mínima: 1920 x 1080 ou superior (Full ou Ultra HD); ângulo de visão: mínimo de 170° horizontal e 178° vertical; Relação de aspecto: 16:9. Características de som/áudio: Potência: no mínimo 10 Watts RMS; Conexões: Wi-fi integrado, no mínimo 1 (uma) entrada USB; no mínimo 2 (entradas) HDMI; Características elétricas: Tensão: Bivolt (110 e 220 volts)	Und	15	MULTILASER	2.498,22	37.473,30
						37.473,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$

trinta e sete mil, quatrocentos e setenta e três reais e trinta centavos



[Handwritten signature]

Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
 Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
 CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
 Tel: (85) 3021-6222
 Inforsistem.com@gmail.com



LOTE V									
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO	
1	Ventilador de parede (tipo túrão) potência: 170 w, cor: preto, oscilante, grade de aço, rolamentos no motor: 2, rotação máxima: 1.430 rpm, hélice 3 pás, protetor térmico: sim, área de ventilação: 40m, vazão: 230m ³ /min, voltagem: bivolt, controle de velocidade	Und	90	VENTISOL	326,67	trezentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	29.400,30	vinte e nove mil, quatrocentos reais e trinta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							29.400,30		

vinte e nove mil, quatrocentos reais e trinta centavos

LOTE VI									
Item	Especificação	Und.	Qtd	Marca	PR UNIT R\$	PR UNIT EXTENSO	PR TOTAL R\$	PR TOTAL EXTENSO	
1	Bebedouro de coluna para galão de 20 litros. Elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aproximadamente 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30°. Medidas aproximadas: Largura: 316 mm, altura: 980 mm, profundidade: 335 mm. Gabinete com proteção UV. Depósito de água mínimo de 2,5 litros em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e termostado regulável. Deve ser aprovado pelo Inmetro e ter pelo menos 1 ano de garantia contra defeitos de fabricação	Und	22	ESMALTEC	926,33	novecentos e vinte e seis reais e trinta e três centavos	20.379,26	vinte mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							20.379,26		

vinte mil, trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$								
							267.433,21	

Outrossim, declaramos que:

- os preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
 - os bens serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, na sede do Município de Santana do Cariri-Ce;
 - O prazo de garantia dos bens é de 12 (doze) meses, contados a partir da data de entrega na Prefeitura de Santana do Cariri-Ce;
- Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos bens solicitados na ordem de compra, no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data, até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, bem como as criminais, e sob as penas da lei, que toda a documentação anexada ao sistema é autêntica.

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DE MAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO

Maria José Dias de Almeida

Maria José Dias de Almeida
Representante Legal
RG nº 827.680-SSP/PB e CPF nº 390.589.304-59



Inforsistem Comércio e Serviços Ltda
Rua Padre Valdevino, 1000 - Loja 08 - Joaquim Távora
CEP 60135-040 - Fortaleza/CE - CNPJ 00.563.949/0001-08
Tel: (85) 3021-6222
Inforsistem.com@gmail.com